
                               

            ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACHADINHO 

      Av. Frei Teófilo, 414 – Machadinho - Rs  

Termo de Homologação de Processo de 
Licitação 

   O Prefeito Municipal de Machadinho/RS, no uso das 
atribuições que lhe confere a legislação em vigor, especialmente a Lei nº. 
8.666 e suas alterações posteriores, à vista do parecer conclusivo e 
adjudicatório exarado pela Comissão de Licitações do Município e sem 
interposição de recursos,  resolve: 

1) Homologar a presente licitação, abaixo especificada: 

a) Modalidade: Convite.  

b) Número 005/2017 
Objeto: Contratação de Empresa especializada em Educação Física com o fornecimento de no mínimo um 
profissional de Educação Física devidamente habilitado para trabalhar com os Grupos realizados no CRAS e 
CREAS, com carga horária de até 20hs semanais, desenvolvendo atividades de Hidroginástica, natação, 
atividades físicas em geral e recreativas. Tendo como público alvo: crianças de até 06 anos, adolescentes de 
06 a 15 anos, jovens de 15 a 17 anos, mulheres em idade produtiva e idosos. em que foi vencedor a 
Empresa, Ediliane Gotz-ME, CNPJ nº 18.899.141/0001-53-Machadinho-Rs, a razão de 
25,00/h, perfazendo um total mensal considerando 80hs/Mês de R$-2.000,00 

Autorizar o empenho das despesas resultantes à conta da seguinte 
dotação orçamentária:  
10-Sec. de Habitação e Assistência Social 
03-Fundo Municipal de Assistência Social 
2074-Manutenção e terceirização Programa Fixo de Média Complexidade-CREAS 
2121-Piso Básico Fixo – CRAS 
33903900-Outros serviços de terceiros Pessoa Jurídica  

Prefeitura Municipal de Machadinho/RS 

      Em, 10 de março de 2017. 

Hamilton Lauer Centeleghe 
       Prefeito Municipal  


